
Chrysanthemum frutescens

čeleď: Asteraceae
oblasti: Makaronésie

Roste na Kanárských ostrovech v podobě polokeře v kulovitém habitu. Dorůstá výšky 0,4 - 1m.
Větve jsou na bázi silně větvené. Listy jsou bohaté, střídavé, obrysem vejčité, eliptické, 1 - 2x
peřenosečné, modrošedé, dlouhé 10 - 12cm, široké 4 - 6cm, hlavní úkrojky mají 2 - 10 párů, jsou
kožovité, mírně ztlustlé, úze obvejčité, široké 0,5 - 2,5mm a řapíky jsou úzce křídlaté a dlouhé.
Květenstvím je samostatný úbor, zákrov má průměr i více než 2cm, zákrovní listeny jsou ve 3
řadách, mají blanitý okraj, okvětní lístky jsou bílé, dlouhé do 1,5cm, široké 5mm, terčové jsou žluté,
bohaté a dlouhé do 4mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. canariae - výška do 50cm; listy dlouhé do 8cm, široké 4cm, tvořené 2 - 4mi hlavními
úkrojky, které jsou 1 - 4laločné; okvětní lístky dlouhé do 3cm a široké 5mm
- 'Coronation' - květy bílé
- 'Etoile d'Or' - květy světležluté
- 'Floribunda' - květy bílé
- subsp. frutescens - výška do 70cm; listy dlouhé do 5cm, široké 3cm, tvořené 2 - 6ti hlavními
úkrojky; zákrov má průměr do 1,2cm, okvětní lístky jsou dlouhé do 1,5cm a široké 4mm
- 'Mrs. Saunders' - květy plnokvěté, bílé
- 'Silver Leaf' - listy stříbrošedé; květy bílé

Potřebuje plné slunce (vydrží i v polostínu), teplo a čerstvý vzduch. Substrát by neměl nikdy zcela
proschnout. Přezimuje v chladu při minimální teplotě 5°C. Na jaře se provádí silné seříznutí.

Množí se na konci léta vrcholovými řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Chrysanthemum frutescens
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=653
https://www.rostliny.net/

